
Asociaţia Naţională a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

 

HOTĂRÂRE 

pentru acordarea calificativelor de verificare a evaluatorilor autorizați care au fost 

inspectați în cursul trimestrului al II-lea 2020 și aplicarea măsurilor corective 

corespunzătoare 

 

 Având în vedere Referatul Comisiei de verificare și monitorizare aprobat pe cale 

electronică în aprilie 2020 

 În temeiul art. 5 alin. (2) din Ordonanţa Guvernului nr. 24/2011 privind unele măsuri 

în domeniul evaluării bunurilor, aprobată cu modificări prin Legea nr. 99/2013, cu modificările 

şi completările ulterioare și al art. 21 din Procedura de verificare și monitorizare a calităţii 

activităţii de evaluare, aprobată prin Hotărârea Consiliului director nr. 81/2014, cu modificările 

și completările ulterioare 

Consiliul director al Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. – Se acordă calificativele de verificare a evaluatorilor autorizați care au fost 

inspectați în cursul trimestrului al II-lea 2020, precum și măsurile corective profesionale 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – (1) Măsura corectivă profesională aplicată în cazul obținerii calificativului C 

constă în efectuarea a 8 ore de pregătire profesională suplimentară de către membrii titulari 

inspectați, respectiv de către membrii titulari care își desfășoară activitatea de evaluare ca 

angajat sau colaborator exclusiv al membrilor corporativi care au făcut obiectul inspecției.  

(2) Măsura corectivă profesională aplicată în cazul obținerii calificativului D constă în 

efectuarea a 16 ore de pregătire profesională suplimentară de către membrii titulari inspectați, 

respectiv de către membrii titulari care își desfășoară activitatea de evaluare ca angajat sau 

colaborator exclusiv al membrilor corporativi care au făcut obiectul inspecției. 

Art. 3. – Calificativele de verificare și măsurile corective profesionale vor fi 

comunicate individual membrilor corporativi/titulari care au făcut obiectul inspecției. 

Art. 4. – Prezenta hotărâre se publică în Buletinul informativ şi pe pagina web a 

Asociaţiei și intră în vigoare la data publicării pe pagina web. 

 

Preşedintele Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

Sorin Adrian Petre 

                                                                  

_______________________________________ 

 

 

                     

Data: 17 iulie 2020 

Nr. 53 



Anexa la HCD nr. 53/2020 

 

Lista calificativelor de verificare a evaluatorilor autorizați, care au fost inspectați în 

cursul trimestrului al ll-lea 2020 

 

NR. 

CRT. 

MEMBRU 

CORPORATIV / 

TITULAR 

INSPECTAT 

ORAȘUL 
CALIFICA

TIV* 

MĂSURA 

CORECTIVĂ* 

OBSERVAȚII 

1.  LAZAR ANTON URECHESTI    

2.  CRISTIA VASILE TG.OCNA    

3.  MAIANDA EVAL SRL OSORHEI     

4.  ION LAZAR ELENA SLOBOZIA    

5.  FIMEVAL SRL SATU MARE    

6.  
ESTIMATE 
CONSULTING SRL 

SIBIU    

7.  CLASOR EVALIS SRL BLEJOI    

8.  
PREMIUM 
PARTNERS 
CONSULTING SRL 

BUCURESTI    

9.  SEVAL SRL PLOIESTI    

10.  
PROEVACONS IMOB 
SRL 

HUNEDOARA    

11.  BUCUR ALEXANDRU PLOIESTI    

12.  
EVALUARI EXPERT 
TEAM SRL 

CAMPENI    

13.  EMY EVAL SRL BUZAU    

14.  
ETOS BUSINESS 
VALUATION & 
ADVISORY SRL 

CLUJ NAPOCA    

15.  
TEAM RONEXPERT 
SRL 

BRASOV    

16.  DUTA IONUT PLOIESTI    

17.  ALBU DOMNICA 
RAMNICU 

SARAT 
   

18.  
CONSULT LOR-ENA 
SRL 

TIMISOARA    

19.  
ABSOLUT QUALITY 
SRL 

 COM. MISCHII, 
SAT. MOTOCI 

   

20.  
NOVABIS PREMIUM 
SRL 

CUGIR    

21.  ANTEVO SRL SATU MARE    

22.  
POP OLIMPIA 
DORINA 

SATU MARE    

23.  
NEMES GHEORGHE 
MIHAIL 

UNGHENI-
RECEA 

   

24.  
GAMAN ADRIAN 
IONUT 

ONESTI    

25.  SULAR IOAN FLORIN REGHIN     

26.  
BALAN DORU 
EDUARD 

CLUJ NAPOCA    

27.  
SIMIONAS NICOLAE 
CALIN 

COM. BOROD    



NR. 

CRT. 

MEMBRU 

CORPORATIV / 

TITULAR 

INSPECTAT 

ORAȘUL 
CALIFICA

TIV* 

MĂSURA 

CORECTIVĂ* 

OBSERVAȚII 

28.  LUCID EXPERT SRL SUCEAVA    

29.  EURO SIALDO SRL HUNEDOARA    

30.  
DISTINCT 
CONSULTING SRL 

BUCURESTI    

31.  
INCORSO CONSULT 
SRL 

CISNADIE    

32.  
EVAL CONSULTING 
SRL 

CAMPINA    

33.  
POPA OVIDIU 
ALEXANDRU 

BACAU    

34.  
ANDRONIU IULIAN 
COSMIN 

BRAILA    

35.  EVEXPERT SRL ORADEA    

36.  ATC VALUATION SRL BRASOV    

37.  
C.I.C. EUROCONSULT 
SRL 

BRASOV    

38.  
EVALTOP 
CONSULTING SRL 

REGHIN     

39.  
AGENCY MASTER 
CONSULTING SRL 

DEVA    

40.  
ARINTHEA 
CONSULTING SRL 

CRAIOVA    

41.  VALODAS SRL BUCURESTI    

42.  DOREVAL SRL DEVA    

43.  
CONSULTING COM 
SRL 

SEICA MARE    

44.  MONDAN GHIORGHE PIATRA NEAMT    

45.  EVALDANA SRL ARAD    

46.  
PUIU MARIUS 
FLORIN 

COM. PATRAUTI    

47.  
EVALUATION 
SERVICES SRL 

CRAIOVA    

48.  
SIMOTA DORIN 
CRISTINEL 

RADAUTI    

49.  
HOMORODEAN 
DORU NICOLAE 

TIMISOARA    

50.  RADULESCU MIHAIL BRASOV    

51.  GHEORGHE MARIUS CRAIOVA    

52.  VARZARU ELENA CRAIOVA    

53.  
SCROBAC OVIDIU 
DUMITRU 

RADAUTI    

54.  
CFF CONSULTING 
SRL 

BUCURESTI    

55.  CCA CONS-EVAL SRL TIMISOARA    

56.  DANINA STAR SRL BRASOV    

57.  POPA ELEONORA BALS    

58.  EVIN AUDENTZ SRL 
COM. FRECATEI, 

SAT CATALOI 
   



NR. 

CRT. 

MEMBRU 

CORPORATIV / 

TITULAR 

INSPECTAT 

ORAȘUL 
CALIFICA

TIV* 

MĂSURA 

CORECTIVĂ* 

OBSERVAȚII 

59.  
DAN EUGEN 
STRURZA 

BALOTESTI    

60.  
LESPEZANU 
MARGARETA 

ROSIORII DE 
VEDE 

   

* Calificativele de verificare și măsurile corective profesionale se comunică individual. 

 

 

 


